
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ 

ПРИКАЗ 

от 4 марта 2024 года № 134 

О внесении изменения в приложение к приказу ФСИН России от 18 июля 2022 г. № 420 "Об утверждении 

требований к закупаемым ФСИН России, территориальными органами ФСИН России и подведомственными им 

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)" 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", пунктом 3 Общих правил 

определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 

цен товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. 

№ 926, и пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. № 927 "Об определении 

требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг)", а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного 

планирования приказываю: 

Внести изменение в приложение к приказу ФСИН России от 18 июля 2022 г. № 420 "Об утверждении требований к 

закупаемым ФСИН России, территориальными органами ФСИН России и подведомственными им учреждениями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)" (признан не нуждающимся 

в государственной регистрации, письмо Минюста России от 17 августа 2022 г. № 01/93556-АБ) согласно приложению к 

настоящему приказу. 

Директор 

генерал внутренней службы 

Российской Федерации 

А.А. Гостев 

https://1gzakaz.ru/#/document/99/351563487/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/499011838/XA00MCC2NQ/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/420299752/ZAP1JDE3AP/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/420299752/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/420299752/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/420299744/XA00M262MM/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/351563487/


Приложение 

к приказу ФСИН России 

от 4 марта 2024 года № 134 

Изменение, 

вносимое в приложение к приказу ФСИН России от 18 июля 2022 г. № 420 "Об утверждении требований к закупаемым 

ФСИН России, территориальными органами фсин россии и подведомственными им учреждениями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)" 

Раздел I "Приобретение транспортных средств" перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских 

свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним 

изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Приобретение транспортных средств 

Центральный аппарат ФСИН России 

1. 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим объемом 

цилиндров не 

более 1500 см
3
, 

новые 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

    

https://1gzakaz.ru/#/document/97/516809/dfas2kng9n/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/351563487/


службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

заместителя 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

    

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

(заместителя 

руководителя) 

структурного 

подразделения 

    



ФСИН России, 

относящуюся к 

главной группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

для иных 

должностей, 

относящихся к 

ведущей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

 для должностей 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

заместителя 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

более 150 

  

     комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS), устройство 

вызова экстренных 

оперативных 

служб, система 

курсовой 

устойчивости, 

подушки 

безопасности, 

  



травмобезопасная 

рулевая колонка, 

тонированные 

стекла (в 

соответствии с 

техническим 

регламентом 

Таможенного 

союза ТР ТС 

018/2011 "О 

безопасности 

колесных 

транспортных 

средств") 

   383 рубль предельная 

цена 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 2,5 млн. 

    

для     



гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

заместителя 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 2,0 млн. 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

(заместителя 

руководителя) 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

относящуюся к 

главной группе 

должностей 

гражданской 

службы 

    



категории 

"руководители": 

не более 1,5 млн. 

(за исключением 

должности 

заместителя 

руководителя 

структурного 

подразделения 

федерального 

органа 

исполнительной 

власти) 

для иных 

должностей, 

относящихся к 

ведущей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 1,0 млн. 

 для должностей 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

заместителя 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

более 1,0 млн. 

  

2. 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим объемом 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

 для должности 

директора ФСИН 

России: не более 

200 

  



цилиндров более 

1500 см
3
, новые 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

заместителя 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

 для должностей 

первого 

заместителя 

директора ФСИН 

России, 

заместителя 

директора ФСИН 

России: не более 

200 

  

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

 для должностей 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

  



руководителя 

(заместителя 

руководителя) 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

относящуюся к 

главной группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

первого 

заместителя 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

заместителя 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

более 200 

для иных 

должностей, 

относящихся к 

ведущей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

 для должностей 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

заместителя 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

более 150 

  

     комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS), устройство 

вызова экстренных 

оперативных 

  



служб, система 

курсовой 

устойчивости, 

подушки 

безопасности, 

травмобезопасная 

рулевая колонка, 

тонированные 

стекла (в 

соответствии с 

техническим 

регламентом 

Таможенного 

союза ТР ТС 

018/2011 "О 

безопасности 

колесных 

транспортных 

средств") 

   383 рубль предельная 

цена 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

 для должности 

директора ФСИН 

России: не более 

2,5 млн. 

  



категории 

"руководители": 

не более 2,5 млн. 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

заместителя 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 2,0 млн. 

 для должностей 

первого 

заместителя 

директора ФСИН 

России, 

заместителя 

директора ФСИН 

России: не более 

2,0 млн. 

  

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

(заместителя 

руководителя) 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

 для должностей 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

первого 

заместителя 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

  



относящуюся к 

главной группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 1,5 млн. 

(за исключением 

должности 

заместителя 

руководителя 

структурного 

подразделения 

федерального 

органа 

исполнительной 

власти) 

более 1,5 млн. 

для иных 

должностей, 

относящихся к 

ведущей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 1,0 млн. 

 для должностей 

заместителя 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

заместителя 

начальника отдела 

структурного 

  



подразделения 

ФСИН России: не 

более 1,0 млн. 

3. 29.10.23 Средства 

транспортные с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенением 

от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

 для должности 

директора ФСИН 

России: не более 

200 

  

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

заместителя 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

 для должностей 

первого 

заместителя 

директора ФСИН 

России, 

заместителя 

директора ФСИН 

России: не более 

200 

  



службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

(заместителя 

руководителя) 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

относящуюся к 

главной группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

 для должностей 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

первого 

заместителя 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

заместителя 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

более 200 

  

для иных 

должностей, 

относящихся к 

ведущей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

 для должностей 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

первого 

заместителя 

  



категории 

"руководители": 

не более 200 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

заместителя 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

более 150 

     комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS), устройство 

вызова экстренных 

оперативных 

служб, система 

курсовой 

устойчивости, 

подушки 

безопасности, 

травмобезопасная 

рулевая колонка, 

тонированные 

стекла (в 

соответствии с 

техническим 

регламентом 

Таможенного 

союза ТР ТС 

018/2011 "О 

безопасности 

  



колесных 

транспортных 

средств") 

   383 рубль предельная 

цена 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 2,5 млн. 

 для должности 

директора ФСИН 

России: не более 

2,5 млн. 

  

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

заместителя 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

 для должностей 

первого 

заместителя 

директора ФСИН 

России, 

заместителя 

директора ФСИН 

России: не более 

2,0 млн. 

  



службы 

категории 

"руководители": 

не более 2,0 млн. 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

(заместителя 

руководителя) 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

относящуюся к 

главной группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 1,5 млн. 

(за исключением 

должности 

заместителя 

руководителя 

структурного 

подразделения 

федерального 

органа 

 для должностей 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

первого 

заместителя 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

более 1,5 млн. 

  



исполнительной 

власти) 

для иных 

должностей, 

относящихся к 

ведущей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 1,0 млн. 

 для должностей 

заместителя 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

заместителя 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

более 1,0 млн. 

  

4. 29.10.24 Средства 

автотранспортные 

для перевозки 

людей прочие 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

 для должности 

директора ФСИН 

России: не более 

200 

  



категории 

"руководители": 

не более 200 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

заместителя 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

 для должностей 

первого 

заместителя 

директора ФСИН 

России, 

заместителя 

директора ФСИН 

России: не более 

200 

  

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

(заместителя 

руководителя) 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

 для должностей 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

первого 

заместителя 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

  



относящуюся к 

главной группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

заместителя 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

более 200 

для иных 

должностей, 

относящихся к 

ведущей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

 для должностей 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

заместителя 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

более 150 

  

     комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS), устройство 

вызова экстренных 

оперативных 

служб, система 

курсовой 

устойчивости, 

подушки 

безопасности, 

травмобезопасная 

  



рулевая колонка, 

тонированные 

стекла (в 

соответствии с 

техническим 

регламентом 

Таможенного 

союза ТР ТС 

018/2011 "О 

безопасности 

колесных 

транспортных 

средств") 

383 рубль предельная 

цена 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 2,5 млн. 

 для должности 

директора ФСИН 

России: не более 

2,5 млн. 

  

для 

гражданского 

 для должностей 

первого 

  



служащего, 

замещающего 

должность 

заместителя 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 2,0 млн. 

заместителя 

директора ФСИН 

России, 

заместителя 

директора ФСИН 

России: не более 

2,0 млн. 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

(заместителя 

руководителя) 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

относящуюся к 

главной группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

 для должностей 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

первого 

заместителя 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

заместителя 

начальника 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

более 1,5 млн. 

  



"руководители": 

не более 1,5 млн. 

для иных 

должностей, 

относящихся к 

ведущей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 1,0 млн. 

 для должностей 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

заместителя 

начальника отдела 

структурного 

подразделения 

ФСИН России: не 

более 1,0 млн. 

  

5. 29.10.41 Средства 

автотранспортные 

грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенением 

от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

  не более 500   

 комплектация   экологический 

класс "Евро-5" 

  

рубль предельная 

цена 

  не более 6 240 

052,00 

  

6. 29.10.42 Средства 

автотранспортные 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

  не более 500   



грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

искровым 

зажиганием; 

прочие грузовые 

транспортные 

средства, новые 

 комплектация   экологический 

класс "Евро-5" 

  

рубль предельная 

цена 

  не более 2 876 

573,02 

  

7. 29.10.43 Автомобили-

тягачи седельные 

для полуприцепов 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

  не более 500   

 комплектация   системы помощи 

водителю: ABS, 

усилитель руля; 

EBS, BAS, ESP, 

ASR. 

Кондиционер. 

Экологический 

класс "Евро-5". 

Устройство вызова 

экстренных 

оперативных 

служб 

  

рубль предельная 

цена 

  не более 8 600 

000,00 

  



8. 29.10.44 Шасси с 

установленными 

двигателями для 

автотранспортных 

средств 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

  не более 500   

 комплектация   системы помощи 

водителю: ABS, 

усилитель руля; 

EBS, BAS, ESP, 

ASR. 

Кондиционер. 

Экологический 

класс "Евро-5". 

Устройство вызова 

экстренных 

оперативных 

служб 

  

рубль предельная 

цена 

  не более 6 450 

000,00 

  

9. 49.32.11 Услуги легкового 

такси. Эта 

группировка 

включает: услуги 

легкового такси, в 

том числе в 

городском, 

пригородном и 

междугородном 

сообщениях; 

услуги, связанные 

с 

предварительным 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

    



заказом легкового 

такси. 

Данные услуги 

обычно 

осуществляются с 

оплатой в 

зависимости от 

пройденного 

расстояния и 

предоставляются 

до конкретного 

пункта 

назначения 

"руководители": 

не более 200 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

заместителя 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

    

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

(заместителя 

руководителя) 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

относящуюся к 

    



главной группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

 тип коробки 

передач 

  автоматическая   

 комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS) 

  

355 минута время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

  не более 30   

    рубль предельная 

цена 

  нет потребности   

10. 49.32.12 Услуги по аренде 

легковых 

автомобилей с 

водителем. Эта 

группировка 

включает: услуги 

взятого напрокат 

автомобиля с 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

    



водителем, где бы 

они ни 

предоставлялись, 

кроме услуг 

такси. 

Эти услуги 

обычно 

предоставляются 

с оплатой в 

зависимости от 

времени 

ограниченному 

числу пассажиров 

и часто включают 

перевозку более 

чем в одно место 

назначения 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

заместителя 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

    

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

(заместителя 

    



руководителя) 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

относящуюся к 

главной группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

 тип коробки 

передач 

  автоматическая   

 комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS) 

  

355 минута время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

  не более 30   

 рубль предельная 

цена 

  нет потребности   

11. 77.11.10 Услуги по аренде 

и лизингу 

легковых 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

для 

гражданского 

служащего, 

    



автомобилей и 

легких 

автотранспортных 

средств. 

Эта группировка 

включает: услуги 

по аренде и 

лизингу легковых 

автомобилей и 

прочих легких 

автотранспортных 

средств весом не 

более 3,5 т без 

водителя 

замещающего 

должность 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

заместителя 

руководителя 

ФСИН России, 

относящуюся к 

высшей группе 

должностей 

гражданской 

службы 

    

для 

гражданского 

служащего, 

замещающего 

должность 

    



руководителя 

(заместителя 

руководителя) 

структурного 

подразделения 

ФСИН России, 

относящуюся к 

главной группе 

должностей 

гражданской 

службы 

категории 

"руководители": 

не более 200 

 тип коробки 

передач 

  механическая   

 комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS) 

  

рубль предельная 

цена 

  нет потребности   

Территориальные органы ФСИН России, федеральные казенные учреждения уголовно-исполнительной системы Российской Федерации 

1. 29.10.21 Средства 

транспортные с 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

  не более 200   



двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим объемом 

цилиндров не 

более 1500 см
3
, 

новые 

 комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS), устройство 

вызова экстренных 

оперативных 

служб 

  

383 рубль предельная 

цена 

  не более 1,0 
*
 млн.   

2. 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим объемом 

цилиндров более 

1500 см
3
, новые 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

  не более 200   

 комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS), устройство 

вызова экстренных 

оперативных 

служб 

  

383 рубль предельная 

цена 

  не более 1,0 
*
 млн.   

3. 29.10.24 Средства 

автотранспортные 

для перевозки 

людей прочие 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

  не более 200   

 комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS), устройство 

вызова экстренных 

  



оперативных 

служб 

383 рубль предельная 

цена 

  не более 1,0 
*
 млн.   

4. 29.10.30 Средства 

автотранспортные 

для перевозки 10 

или более человек 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

  не более 300   

 комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS) 

  

рубль предельная 

цена 

  не более 6 007 

914,72 

  

5. 29.10.41 Средства 

автотранспортные 

грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенением 

от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

  не более 500   

 комплектация   экологический 

класс "Евро-5" 

  

рубль предельная 

цена 

  не более 6 240 

052,00 

  

6. 29.10.42 Средства 251 лошадиная мощность   не более 500   



автотранспортные 

грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

искровым 

зажиганием; 

прочие грузовые 

транспортные 

средства, новые 

сила двигателя 

 комплектация   экологический 

класс "Евро-5" 

  

рубль предельная 

цена 

  не более 2 876 

573,25 

  

7. 49.32.11 Услуги легкового 

такси. Эта 

группировка 

включает: услуги 

легкового такси, в 

том числе в 

городском, 

пригородном и 

междугородном 

сообщениях; 

услуги, связанные 

с 

предварительным 

заказом легкового 

такси. Данные 

услуги обычно 

осуществляются с 

оплатой в 

зависимости от 

пройденного 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

  не более 200   

 тип коробки 

передач 

  автоматическая   

 комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS) 

  

355 минута время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

  не более 30   

 рубль предельная 

цена 

  нет потребности   



расстояния и 

предоставляются 

до конкретного 

пункта 

назначения 

8. 49.32.12 Услуги по аренде 

легковых 

автомобилей с 

водителем. Эта 

группировка 

включает: услуги 

взятого напрокат 

автомобиля с 

водителем, где бы 

они ни 

предоставлялись, 

кроме услуг 

такси. 

Эти услуги 

обычно 

предоставляются 

с оплатой в 

зависимости от 

времени 

ограниченному 

числу пассажиров 

и часто включают 

перевозку более 

чем в одно место 

назначения 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

  не более 200   

 тип коробки 

передач 

  автоматическая   

 комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS) 

  

355 минута время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

  не более 30   

 рубль предельная 

цена 

  нет потребности   



9. 77.11.10 Услуги по аренде 

и лизингу 

легковых 

автомобилей и 

легких (не более 

3,5 т) 

автотранспортных 

средств без 

водителя 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

  не более 200   

 тип коробки 

передач 

  механическая   

 комплектация   антиблокировочная 

система тормозов 

(ABS) 

  

рубль предельная 

цена 

  нет потребности   

*
 Для регионов, расположенных в районах Крайнего Севера и местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, а также в других 

местностях с неблагоприятными климатическими или экологическими условиями, в том числе отдаленных местностях и высокогорных 

районах (Республика Адыгея, Республика Алтай, Республика Бурятия, Республика Дагестан, Республика Ингушетия, Кабардино-Балкарская 

Республика, Карачаево-Черкесская Республика, Республика Калмыкия, Республика Коми, Республика Северная Осетия - Алания, 

Республика Саха (Якутия), Республика Тыва, Республика Хакасия, Чеченская Республика, Забайкальский край, Камчатский край, 

Хабаровский край, Амурская область, Иркутская область, Мурманская область, Магаданская область, Сахалинская область, Еврейская 

автономная область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Чукотский автономный округ, Ямало-Ненецкий автономный округ), 

ввиду плохо развитой сети автомобильных дорог устанавливается норматив обеспечения транспортными средствами применительно к цене 

и мощности в размере соответственно не более 1,2 млн. рублей. 

". 

 Материал из Справочной системы «Госзаказ» https://1gzakaz.ru 
 


